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ورود ۱۱۴ اتوبوس برقی جدید به ناوگان اتوبوسرانی تهران 
بعد از آغاز به کار تعدادی از اتوبوس های برقی در خطوط مختلف، مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران از آغاز به کار ۱۱۴ دستگاه اتوبوس برقی جدید در ۷ خط اتوبوسرانی 

پایتخت از روز شنبه ۲۵ اسفند همزمان با شب ولادت امام حسن مجتبی )ع( خبر داد.
احمد قیومی با اعلام این خبر گفت: اتوبوس های برقی در ۷ خط پایانه شرق 
قدیم به پردیس پایانه شرق جدید، خط شهرک توحید به میدان امام خمینی، خط 
شهرک رسالت به میدان محمدیه، خط پایانه جنوب به سعدی جنوبی، خط پاسدار 
گمنام به سعدی جنوبی، خط انتهای ۱۷ شهریور به میدان امام حسین )ع( و خط 
کرد. مدیرعامل شرکت واحد  پایانه والفجر به میدان بهارستان فعالیت خواهند 
اتوبوسرانی تهران ادامه داد: با ورود این ۱۱۴ دستگاه، تمامی ۱۸۹ دستگاه اتوبوس 
برقی هایگر که در مرحله اول وارد کشور شده بود، در ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران 
فعال خواهند شد و این موضوع نه  تنها موجب کاهش آلودگی هوا و ارتقای کیفیت 
گامی مؤثر در راستای توسعه ناوگان  خدمات حمل ونقل عمومی می شود، بلکه 

ک در پایتخت خواهد بود.  حمل ونقل پا
کید کرد: این اقدام شهرداری تهران در شرایطی صورت می گیرد که توسعه  وی تأ
شهری  مدیریت  اصلی  سیاست های  از  یکی  به عنوان  برقی  عمومی  حمل ونقل 
گرفته است. استفاده از  کید قرار  برای کاهش آلودگی هوا و ترافیک شهری مورد تأ
کاهش  کاهش مصرف سوخت های فسیلی، موجب  اتوبوس های برقی، علاوه بر 
آلودگی صوتی و افزایش رفاه مسافران نیز خواهد شد. گفتنی است، پیش از این نیز ۷۵ 
دستگاه اتوبوس برقی در ۴ خط اتوبوسرانی شهر تهران فعال شده است. مراسم ورود 

و بهره برداری از این اتوبوس های برقی روز شنبه برگزار خواهد شد.

  تاثیر قطعی۵۰ درصدی معدل 
برای داوطلبان کنکور دانشگاه فرهنگیان

رجبعلی برزویی برای داوطلبان آزمون سراسری ۱۴۰۴ خبرهای خوبی داشت و 
گفت: سال قبل تاثیر قطعی معدل ۵۰ درصد بود، امسال نیز ۵۰ درصد در دانشگاه 
فرهنگیان باقی می ماند. رئیس دانشگاه فرهنگیان از ادامه تحصیل ۱۵۰۰ دانشجوی 
نخبه سایر دانشگاه ها در این دانشگاه و استخدام این دانشجویان در آموزش 
و پرورش با دو مدرک تحصیلی خبر داد.  رجبعلی برزویی برای داوطلبان آزمون 
سراسری ۱۴۰۴ خبرهای خوبی داشت و گفت: سال قبل تاثیر قطعی معدل ۵۰ درصد 
بود، امسال نیز ۵۰ درصد در دانشگاه فرهنگیان باقی می ماند.  وی با بیان اینکه ۱۵ 
درصد آزمون مشترک با سایر دانشگاه ها )سوالات کنکوری مشترک با سایر رشته ها( 
است افزود: ۱۰ درصد آزمون اختصاصی است، ۵۰ درصد تاثیر قطعی معدل و ۲۵ درصد 
آزمون های صلاحیت خودمان است که به صورت حضوری و در کانون های ارزیابی 
صلاحیتی انجام می شود.  رئیس دانشگاه فرهنگیان اظهار کرد: این سهم قطعی 
معدل ۵۰ درصدی صرفاً برای کسانی است که در دانشگاه فرهنگیان شرکت می کنند.

 مرگ یک نفر و مصدومیت ۲۹ نفر
 در حوادث چهارشنبه سور ی تهران 

محمداسماعیل توکلی،رئیس مرکز اورژانس استان تهران از زخمی شدن ۲۹ نفر و 
مرگ یک نفر در حوادث چهارشنبه سوری امسال در تهران تا کنون خبر داد./ ایسنا

« صادر نشده است مجوزی برای تخریب ساختمان »سینگر
حمیدرضا صارمی معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران صدور مجوز تخریب 
و نوسازی برای ملک تاریخی دوره پهلوی موسوم به »سینگر«  که به عنوان یک خانه 

باستانی  و شاخص شناخته می شود را تکذیب کرد./ مهر

  تصادف، عامل انتقال ۲۰ درصد زنان سرپرست خانوار 
به بهزیستی

کشوراعلام  سید حسن موسوی چلک معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی 
کرد: در حال حاضر تعداد ۲۸۰ هزار و ۵۰۰ زن سرپرست خانوار از خدمات حمایتی بهره مند 
هستند که ۲۰ درصد آنان یعنی معادل ۵۶ هزار و ۱۰۰ نفر به علت فوت همسر در تصادف، 

تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور قرار گرفتند./ ایرنا

 فرماندار تهران: تجمع مقابل مجلس
 فاقد مجوز و غیرقانونی است

کنش به تجمع اعتراضی گروهی  از شهروندان  حسین خوش اقبال فرماندار تهران در وا
در اعتراض به بدحجابی،  اعلام کرد تجمع مقابل مجلس شورای اسلامی فاقد مجوز و غیر 

قانونی است./ مهر

حقوق معلمان خرید خدمات اسفند ماه پرداخت می  شود
علی فرهادی، معاون وزارت آموزش وپرورش با اشاره به روند پرداخت مطالبات فرهنگیان 

گفت: بدهی به معلمان خرید خدمات با حقوق اسفند پرداخت می شود./ تسنیم

ورود گردشگران به کویر مرنجاب ممنوع شد
جواد عبدلی رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آران و بیدگل 
اصفهان گفت: ورود به کویر مرنجاب و سیازگه از ۲۹ اسفند تا ۳ فروردین با تصمیم ستاد 

احیای امربه معروف شهرستان ممنوع است. / ایسنا

حضور بیش از ۷۰۰ بازرس نامحسوس در ناوگان اتوبوسرانی
سرهنگ احمد کرمی اسد؛ رئیس پلیس راه راهور فراجا گفت: در ایام تعطیلات نوروزی، 
با استفاده از ظرفیت دانشجویان دانشگاه پلیس، بیش از ۷۰۰ بازرس نامحسوس در ناوگان 
اتوبوسرانی کشور حضور خواهند داشت تا بر عملکرد رانندگان و شرکت های مسافربری 

نظارت کنند./ تسنیم

بازار های   ، امروز دنیای  در  خراب  بازار  در  رقابت 
است.  کرده  روبرو  متعددی  چالش های  با  را  محلی 
حضور  بی شک،  چالش ها  این  مهم ترین  از  یکی 
دستفروشان، به خصوص در روز های شلوغی مانند 
جمعه بازار ها و یا حضور گسترده آن ها در روز های پایانی 
سال است. موجی که باعث می شود تا رقابت شدیدی 
بین دستفروش ها و کاسبان ایجاد شود. در این میان 
قیمت های  به  خود  اجناس  عرضه  با  دستفروشان 
، سهم قابل توجهی از  پایین تر و انعطاف پذیری بیشتر
بازار را به خود اختصاص می دهند و می توانند تهدیدی 

جدی برای کسب و کار های رسمی محسوب شوند.
در واقع می توان گفت، بازار های ایران، چه سنتی 
و چه مدرن، در سال های اخیر با چالشی جدی روبرو 

شده اند: رقابت نفس گیر با دستفروشان!
در این میان برخی از راسته های معابر بیش از بقیه 
که  نقاط، مود توجه دستفروش ها هستند. معابری 
بی شک در رأس آن ها نقاطی مانند چهارراه ولیعصر و 
پارک دانشجو قرار دارد. همین چند وقت قبل بود که 
که  کرد  اعلام  گودرزی معاون خدمات شهری،  داود 
)عج(  ولیعصر چهارراه  در  گرفته  صورت  اقدامات  با 
زمان  همان  وی  داشت.  نخواهد  فعال  دستفروشی 
کید کرده بود: در همین راستا بیست نقطه از شهر را به  تأ
لحاظ دستفروشی در نظر گرفتیم ۱۲ نقطه ساماندهی 

شد و شرایط به گذشته برگشت پذیر نیست.
که  بود  کرده  اعلام  دیگر  اظهاراتی  در  گودرزی 
اقتصاد  وزارت  با  و  طراحی  راستا  این  در  سامانه ای 
هماهنگی ها انجام شده است و در فاز بعد دستفروشان 
وی  شد.  خواهند  منتقل  شده  تعیین  بازار های  به 
اظهار کرد: این دستورالعمل در راستای اجرای تبصره 
یک بند ۲ ماده ۵۵ و تبصره ۶ ماده ۹۶ قانون شهرداری، 
و  کسب وکار  محیط  مستمر  بهبود  قانون   ۱۶ ماده 
و  ساماندهی  قانون   ۱۱ ماده  آن،  اجرایی  آیین نامه 
حمایت از مشاغل خانگی و دستورالعمل اجرایی آن و 
ماده ۸۵ قانون نظام صنفی و آیین نامه اجرایی آن تهیه 
شده و شهرداری تهران نیز با نرخ گذاری مصوب شورای 
اسلامی شهر به برپایی فضا های فعالیت دستفروشان 

اقدام می کند.

دستمایه ای برای فقر و جرایم مختلف
، جامعه شناس و عضو انجمن  سعید مبین شهیر
جامعه شناسی ایران در ارتباط با گسترش دستفروشی 
کنشی است که به  در جامعه می گوید: »دستفروشی وا
دنبال افزایش مشکلات اقتصادی جامعه پدید می آید 
به عبارتی دستفروشی را می توان نشانه ای ازاقتصاد 
کنیم، دستفروشی  گر شفاف نگاه  شکننده دانست. ا
توانایی  که  افرادی  مالی  محدودیت  نمایش  یعنی 
فروش کالا های خود را ندارند یا کالا هایشان زیاد نیست 

که برایش مغازه و فروشگاهی اجاره کنند.
وی با ذکر اینکه وقتی می گوییم دستفروشی مشکل 
بزرگی است منظورمان خود کنش دستفروشی نیست 
می گوید: دستفروشی، علامت هشدار برای جامعه است 
و برای همین نگران کننده است. البته رونق دستفروشی، 

زنگ خطر کاهش قدرت خرید مردم نیز هست.
شمار  افزایش  با  شهیرمنجر  مبین  گفته  به 
دستفروشان یعنی مشکلات اجتماعی دیگری چون 

دزدی، فقر و اعتیاد بیشتر خواهد شد.
چنین  که  گرفت  نتیجه  می توان  می افزاید:  وی 
فعالیت هایی چه آینده ای برای جامعه خواهد داشت، 
آیا رفتن به سوی جامعه برابر را هموار می کند یا باعث 
شد؟  خواهد  آینده  در  اجتماعی  بزرگتر  مشکلات 
دستفروشی در پایتخت ممکن است معنای گسترده تری 
دستفروشی  به  دانشجویان  گاه  زیرا  باشد  داشته 
گوشخراش تری ست،  هشدار  زنگ  این  و  مشغول اند 
چون دانشجو باید دغدغه اش تنها درس و کار مرتبط 
با تحصیل و تخصص اش باشد.  وی تصریح می کرد: تا 
پیش از این وقتی صحبت از دستفروشی می شد، فرد 
مسنی با دستانی چروك و فرزنددار یا یک زن سرپرست 
خانوار به ذهن می آمد؛ اما حال دستفروش می تواند 
می فروشد.  بستنی  که  باشد  تحصیل کرده ای  جوانی 
در واقع او فرصت جوانی خود را که باید صرف تحصیل 
دانش و تفریح کند، به بهای فروش خرده اجناسی کم 
خود  خودی  به  دست فروشی  می دهد.  باد  به  ارزش 
مشکلات  از  نشانی  بلکه  نیست  مذموم  پدیده  یك 
بزرگتر است. این جامعه شناس معتقد است که دولت 
می تواند با بخشودگی مالیاتی برای کسب و کار های نوپا 
و امتیازدادن به مغازه های جدید و نظارت بر مبالغ اجاره 
بهای پایین، آمار دستفروش ها را کم کند. وی می افزاید: 
همچنین دولت می تواند به دستفروشان کمك کند تا 
به تولید یا ارائه خدمات بپردازند و پس از رونق گرفتن کار 
مالیات کمی به میدان بیاید. این هم به سود دولت است 

هم دستفروش.

دستفروشی به چه قیمت؟
مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران اما در گفت و گو با »شهروند« 
روز های  در مورد طرح ساماندهی دستفروش ها در 
پایانی سال می گوید: تمامی فضا های ایجاد شده در 
مناطق ۲۲ گانه پایتخت جهت فعالیت دستفروشان 

در راستای اجرای دستورالعمل وزارت کشور و مصوبه 
شورای اسلامی شهر تهران صورت می گیرد.

راستای  در  خصوص،  همین  در  می افزاید:  وی 
ساماندهی پدیده دست فروشی توسط مدیریت شهری 
در معابر و فضا های عمومی شهری و همچنین بهره گیری 
از ظرفیت قانون و همکاری بین بخشی سازمان های 
ساماندهی  دستورالعمل  مند،  نظام  بصورت  متولی 
و  شهرداری ها  سازمان  محوریت  با  دستفروشی 

دهیاری های کشور تهیه و ابلاغ شده است.
اقوامی پناه همچنین از بازارچه های ایجاد شده به 
عنوان یکی از راهکار های ساماندهی دستفروش ها یاد 
کرده و می گوید: ما از چند ماه قبل کار ثبت نام و استقرار 
دستفروش ها در این بازارچه ها را آغاز کردیم و همین 
روز های  در  دستفروش ها  تعداد  تا  شده  باعث  امر 

پایانی سال کمتر شود.
وی در خصوص اقدامات این شرکت در خصوص 
ساماندهی دستفروش ها در روز های پایانی سال نیز 
می گوید: واقعیت این است که برآورد ها نشان می دهد 
که حدود ۲۰ هزار دستفروش در تهران کار می کنند، اما 
موضوع اینجاست که اولاً در این روز های پایانی سال 
تعداد این افراد افزایش پیدا می کند و حتی از شهر های 
مجاور هم به آن ها اضافه می شوند و ثانیاً، ساماندهی 
شدنی  عملاً  کوتاه  مدت  این  در  دستفروش  اینهمه 

نیست.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران ادامه می دهد: از سویی از آنجاییکه دستفروشی 
ارتباط مستقیمی با معیشت اقشار کم در آمد جامعه 
چالش  این  چکشی  برخورد های  با  نمی توان  دارد، 
کرامت این افراد، به  کرد بلکه باید با حفظ  را بر طرف 
گونه ای عمل کرد که هم رزق و روزی و درآمد آن ها قطع 
نشود و هم نظم شهر حفظ شود. گشت های ما در این 
روز ها بیشترین تمرکزشان روی همین مسأله است. اما 
مسلماً بعد از گذر از این ایام دوباره طرح ساماندهی 
دستفروش ها و استقرار آن ها در بازار های تعیین شده 
را ادامه خواهیم داد تا این پدیده در تهران به حداقل 

ممکن خود برسد. 

برای  فراوانی  ح های  طر سال ها  این  طول  در  است.  شده  بدل  شهری  مدیران  و  شهر  برای  برانگیز  بحث  معضلی  به  دستفروشی  که  سالهاست  ]شهروند[   
ساماندهی دستفروش ها اجرایی شده اما تاکنون هیچ یک از آن ها به نتیجه و سرانجامی نرسیده است کمااینکه هنوز هم در روز های پایانی سال، دستفروش ها 
به چالشی بزرگ برای ترافیک و تردد شهروندان بدل می شوند. امسال هم با وجود وعده هایی که برای ساماندهی دستفروش ها داده شده اما، باز هم همچنان 
شاهد حضور پررنگ این قشر در پیاده رو های شلوغ و پرتردد شهر هستیم. اما اینکه برای ساماندهی این دستفروش ها چه اقداماتی صورت گرفته سؤالی است 

که در این گزارش به دنبال یافتن پاسخی برای آن هستیم.

ایرانشهر

آموزش

اخبار  جامعه

گودرزی : 
واقعیت این است 
که برآورد ها نشان 
می دهد که حدود ۲۰ هزار 
دستفروش در تهران 
کار می کنند، اما موضوع 
اینجاست که اولاً در 
این روز های پایانی سال 
تعداد این افراد افزایش 
پیدا می کند و حتی از 
شهر های مجاور هم به 
آن ها اضافه می شوند و 
ثانیاً، ساماندهی اینهمه 
دستفروش در این 
مدت کوتاه عملاً شدنی 
نیست 

»شهروند« وضعیت ساماندهی دستفروش ها در روز های پایانی سال را بررسی می کند

دستفروشی، به چه بهایی؟

دبیرستاد ملی جمعیت با اشاره به اهمیت سلامت در ۵ 
، شیرده و دارای  سال اول زندگی، رسیدگی به مادران باردار
کودک زیر پنج سال نیازمند حمایت را اولویت ستاد ملی 
جمعیت برشمرد. مرضیه وحیددستجردی، دبیر ستاد 
ملی جمعیت در چهارمین نشست قرارگاه جوانی جمعیت 
رشد  کاهش  عواقب  به  اشاره  با  شد،  برگزار  رفاه  وزارت 
جمعیت، این موضوع را مسئله ای جهانی دانست و گفت: 
کاهش جمعیت در جهان،  در صورت ادامه یافتن روند 
شاهد کشورهایی برای پیرمردان و پیرزنان هستیم. وی 
بالاتر در سطح جهان  و  افراد ۶۵ سال  افزود: جمعیت 
افزایش یافته است. جمعیت افراد بالای ۸۰ سال به سرعت 
در حال افزایش است و تا سال ۲۰۵۰ به حدود ۴۲۵ میلیون 
نفر خواهد رسید. وحیددستجردی به تاثیرات اقتصادی 
کاهش جمعیت اشاره کرد و گفت: تعداد کمتر کارگران و 
کارآفرینان، نیاز به مراقبت از سالمندان، چالش های نظام 
رفاه اجتماعی، اختلال در مدل های اقتصادی سنتی و ... 
از جمله این تاثیرات است.  دبیر ستاد ملی جمعیت خاطر 
نشان کرد: کاهش جمعیت نه تنها نحوه برخورد دولت ها با 
شهروندان خود را تغییر خواهد داد، بلکه چگونگی تعامل 
آنها با یکدیگر را نیز تحت تاثیر خود قرار می دهد. صفوف 
کاهش جمعیت بشری، به ناچار توازن قدرت  در حال 
وحیددستجردی به ابعاد  را تغییر داده است.   جهانی 
گر جوامعی  گفت: ا کرد و  کاهش جمعیت اشاره  امنیتی 

که در حال کاهش جمعیت هستند، تغییر نکنند، بهای 
آن را خواهند پرداخت و ابتدا توقف اقتصادی و سپس 
بحران مالی و اجتماعی اقتصادی را تجربه خواهند کرد. 
دبیر ستاد ملی جمعیت اعلام کرد: ۱۰.۴ درصد از جمعیت 
ایران، سالمند هستند و ایران در ۴۵ سال گذشته ۱۱ سال 
گزارش سازمان  پیر تر شده است. وی افزود: بر اساس 
ملل در سال ۲۰۵۰ ایران با نرخ سالمندی ۲۶.۱۲ درصد، 
سالمندترین کشور در منطقه خواهد بود. ایران از لحاظ 
جمعیت هجدهم دردنیا، نهم در آسیا و سوم در منطقه 

است. 

میانگین سنی جمعیت ایرانیان به ۳۳.۴ سال رسیده
درصد  وی تشریح کرد: نرخ باروری کلی کشور از ۶.۸  
در سال ۱۳۵۱ به ۱.۶ در صد در سال ۱۳۹۸ رسیده است. 
میانگین سنی جمعیت در سال ۱۳۵۵، ۲۲.۴ بوده است 
و به ۳۳.۴ در سال ۱۴۰۲ رسیده است. وحیددستجردی با 
اشاره به آمار کاهشی ازدواج نیز گفت: نرخ خام ازدواج نیز 

رو به کاهش است.

خ باروری در ایران سناریوهای پیش بینی نر
وی یادآور شد: پنجره جمعیتی از سال ۱۳۸۵ آغاز و تا 
پایان ۱۴۲۵ ادامه دارد. طبق سناریوهای سازمان ملل 
گر نرخ باروری ۲.۴ بشود جمعیت ایران  برای سال ۱۴۸۰، ا

، با نرخ باروری ۱.۹، ۶۲ میلیون  در آن سال ۱۰۹ میلیون نفر
دبیر ستاد  نفر و با نرخ ۱.۴، به ۳۱ میلیون نفر می رسد.  
کز نگهداری  ملی جمعیت، مهاجرت پذیری، توسعه مرا
مرخصی،  اعطای  مستقیم،  مالی  حمایت  فرزند،  از 
معافیت مالیاتی، قوانین منعطف اشتغال زنان، از جمله 
سیاست ها یا راهبردهای حمایتی برای مقابله با کاهش 

باروری برشمرد. 
وحیددستجردی با اشاره به اسناد بالادستی مرتبط 
با جوانی جمعیت، فرازهایی از ۱۴ بند سیاست های کلی 
کرد و در  جمعیت ابلاغی مقام معظم رهبری را تشریح 
جمعیت  جوانی  با  مرتبط  قانونی  موارد  از  برخی  مورد 
همراه با اعتبارات استفاده شده آن و مطالبات باقیمانده 
توضیح داد.   وی با اشاره به ماده ۲۴قانون جوانی جمعیت 
)تخصیص سبد تغذیه و بسته بهداشتی رایگان(، گزارشی 
از موارد اجرایی این بند از قانون و تخصیص اعتبار برای آن 
را در سالهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ ارائه داد.  وی اعلام کرد: در حال 
حاضر تعداد مادران دارای کودک زیر دو سال و زنان باردار 
در ۵ دهک اول ۲ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۲۳۶ نفر و تعداد 
مادران دارای کودک زیر ۲ سال و زنان باردار   ۵ دهک اول ۴ 

میلیون و ۸۶۰ هزار و ۷۰۶ نفر است. 
آینده  سلامت  کرد:  کید  تا جمعیت  ملی  ستاد  دبیر 
جامعه از سلامت ۵ سال اول نشأت می گیرد، به این ترتیب 
ما  برای  شیرخوار  فرزندان  و  باردار  مادران  به  رسیدگی 
در اولویت است.   وی تصریح کرد: تخصیص سبد تغذیه 
کم برخوردار  و بسته بهداشتی رایگان برای دهک های 
باعث می شود، مردم احساس کنند ما در کنارشان هستیم 

و حمایت می کنیم.
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